
 
 

UCHWAŁA NR 469/LXXX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Dubiecko uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.40, z późn.zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024, poz. 233 z późn.zm.) Rada Miejska w Dubiecku 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego w wysokości: 

1) 25,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub 
ćwiczeniach, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, 

2) 8,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Stawki określone w § 1 pkt 1 i 2 mają zastosowanie do ustalania wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, które odbyły się 
począwszy od dnia 1 marca 2024 r. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 306/LII/2022 Rady Miejskiej w Dubiecku z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Miasta i Gminy Dubiecko uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

V-ce Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dubiecku 

 
 

Agata Chrobak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1733



 
Uzasadnienie 

Z dniem 01 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. (Dz.U. z 2024, 
poz. 233 z późn.zm.) o ochotniczych strażach pożarnych. Jedną z nowości wprowadzonych ta ustawą był zapis 
zawarty w art. 15 ust. 2, zgodnie z którym wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 
2 lata właściwa rada gminy w drodze uchwały. 

Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny (art. 15 ust. 1 ustawy 
o OSP). Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Zapis zawarty w art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych zobowiązuje gminy do cyklicznego 
podwyższania stawek ekwiwalentu nie rzadziej niż raz na dwa lata. Zgodnie z stanowiskiem wielu innych 
podmiotów, stare uchwały stanowiące o wysokości ekwiwalentu sprzed wejścia w życie ustawy o OSP wygasły 
z mocy prawa, z racji na uchylenie art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej i brak właściwych przepisów 
przejściowych. W związku z powyższym jako gmina byliśmy zobligowani do podjęcia nowej uchwały po 
1 stycznia 2022 r. . 

W roku bieżącym upływa dwuletni okres obowiązywania dotychczasowej uchwały nr 306/LII/2022 Rady 
Miejskiej w Dubiecku z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Dubiecko uczestniczących w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. Znajdzie więc zastosowanie norma 
z art. 15 ust. 2 ustawy o OSP, która zobowiązuje wszystkie gminy w Polsce do podwyższenia dotychczasowych 
stawek ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP. Aby podwyższyć stawki, konieczne jest dokonanie 
zmiany dotychczasowej uchwały określającej wysokość ekwiwalentu. W przedłożonej uchwale podwyższono 
stawkę za udział w działaniach ratowniczych, o których mowa w § 1 pkt 1 uchwały, o 66%, natomiast 
w szkoleniu ratowniczym o 14%. 

Niniejsza uchwała czyni zadość obowiązującym przepisom prawa dlatego proszę Radę o jej podjęcie. 

 V-ce Przewodniczący Rady Miejskiej w Dubiecku 

  

Agata Chrobak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1733


	UCHWAŁA NR 469/LXXX/2024 RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-03-28T13:16:19+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




